



Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 октября 2015 г. № 310-п
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений
в отдельные постановления Администрации
Ненецкого автономного округа**

В соответствии с постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 25.08.2015 № 273-п «Об органах исполнительной власти Ненецкого автономного округа», в целях приведения нормативных правовых актов Администрации Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Ненецкого автономного округа Администрация Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в отдельные постановления Администрации Ненецкого автономного округа согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2015 года.

Заместитель губернатора
Ненецкого автономного округа



М.В. Васильев

Приложение
к постановлению Администрации
Ненецкого автономного округа
от 01.10.2015 № 310-п
«О внесении изменений в
отдельные постановления
Администрации
Ненецкого автономного округа»

**Изменения
в отдельные постановления Администрации
Ненецкого автономного округа**

1. В постановлении Администрации Ненецкого автономного округа от 25.04.2006 № 72-п «О полномочиях исполнительных органов государственной власти по осуществлению прав собственника имущества государственных унитарных предприятий Ненецкого автономного округа» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.12.2014 № 532-п):

1) в подпункте «б» пункта 1:

в абзаце третьем слова «по согласованию с курирующим исполнительный орган государственной власти Ненецкого автономного округа заместителем главы Администрации Ненецкого автономного округа» исключить;

в абзаце десятом слова «Департамент финансов, экономики и имущества» заменить словами «Управление имущественных и земельных отношений»;

абзац восемнадцатый считать девятнадцатым;

дополнить абзацем восемнадцатым следующего содержания:

«- направление в Управление имущественных и земельных отношений Ненецкого автономного округа предложения о закреплении за предприятием недвижимого и движимого (в отношении казенных предприятий) имущества, о прекращении права хозяйственного ведения и оперативного управления предприятия на имущество, в том числе правомерном изъятии недвижимого и движимого (в отношении казенных предприятий) имущества, закрепленного за предприятием;»;

2) в подпункте «в» пункта 1:

в абзаце первом слова «Департамент финансов, экономики и имущества» заменить словами «Управление имущественных и земельных отношений»;

в абзаце четвертом после слов «хозяйственного ведения» дополнить словами «или оперативного управления»;

абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:

«- осуществляет в установленном порядке прекращение права хозяйственного ведения или оперативного управления предприятия на имущество, закрепленного за предприятием, в том числе правомерное изъятие имущества;».

2. В постановлении Администрации Ненецкого автономного округа от 16.06.2006 № 133-п «О полномочиях исполнительных органов государственной власти по осуществлению прав собственника имущества окружных государственных учреждений Ненецкого автономного округа» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.12.2014 № 532-п):

1) по тексту слова «Департамент финансов, экономики и имущества» заменить словами «Управление имущественных и земельных отношений»;

2) по тексту слова «об изъятии недвижимого имущества» и «об изъятии данного имущества» заменить словами «о прекращении прав на недвижимое имущество»;

3) в абзаце четвертом подпункта «б» пункта 1 слова «по согласованию с курирующим исполнительный орган государственной власти Ненецкого автономного округа заместителем главы Администрации Ненецкого автономного округа» заменить словами «(в случае, если руководитель исполнительного органа государственной власти Ненецкого автономного округа не является заместителем губернатора Ненецкого автономного округа, то соответствующее решение принимается по согласованию с курирующим исполнительный орган государственной власти Ненецкого автономного заместителем губернатора Ненецкого автономного округа)»;

4) в абзаце четвертом подпункта «в» пункта 1 слова «по согласованию с курирующим исполнительный орган государственной власти Ненецкого автономного округа заместителем главы Администрации Ненецкого автономного округа» заменить словами «(в случае, если руководитель исполнительного органа государственной власти Ненецкого автономного округа не является заместителем губернатора Ненецкого автономного округа, то соответствующее решение принимается по согласованию с курирующим исполнительный орган государственной власти Ненецкого автономного заместителем губернатора Ненецкого автономного округа)»;

5) в абзаце шестнадцатом подпункта «г» пункта 1 слова «по согласованию с курирующим исполнительный орган государственной власти Ненецкого автономного округа заместителем главы Администрации Ненецкого автономного округа» заменить словами «(в случае, если руководитель исполнительного органа государственной власти Ненецкого автономного округа не является заместителем губернатора Ненецкого автономного округа, то соответствующее решение принимается по согласованию с курирующим исполнительный орган государственной власти Ненецкого автономного заместителем губернатора Ненецкого автономного округа)»;

6) абзац пятый подпункта «д» пункта 1 изложить в следующей редакции:

«- осуществляет в установленном порядке прекращение права оперативного управления учреждения на имущество, закрепленное за учреждением, в том числе правомерное изъятие имущества;».

3. В пункте 1 постановления Администрации Ненецкого автономного округа от 07.08.2007 № 147-п «Об уполномоченном органе, осуществляющем управление государственным жилищным фондом Ненецкого автономного округа» (с изменением, внесенным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.12.2014 № 532-п) слова «Департамент финансов,

экономики и имущества» заменить словами «Управление имущественных и земельных отношений».

4. В Положении о порядке разработки прогнозного плана (программы) приватизации государственного имущества Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 23.10.2007 № 214-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.12.2014 № 532-п):

1) в пункте 4 слова «Департамент финансов, экономики и имущества» в соответствующем падеже заменить словами «Управление имущественных и земельных отношений» в соответствующем падеже;

2) по тексту слово «Департамент» заменить словом «Управление»;

3) пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае непоступления в установленный срок предложений от лиц, указанных в пункте 3 настоящего постановления или поступления предложений от органов исполнительной власти Ненецкого автономного округа о приватизации с обоснованием нецелесообразности приватизации окружного имущества, а также отсутствия объектов окружного имущества, не приватизированного в предшествующем плановом периоде, Программа не разрабатывается.»

5. В пункте 9 Порядка управления многоквартирным домом, все помещения в котором находятся в собственности Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 21.04.2008 № 54-п (с изменением, внесенным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.12.2014 № 532-п), слова «Департамент финансов, экономики и имущества» заменить словами «Управление имущественных и земельных отношений».

6. В Положении об учете государственного имущества Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 07.05.2009 № 68-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 06.05.2013 № 174-п):

1) по тексту слова «Управление государственного имущества» в соответствующем падеже заменить словами «Управление имущественных и земельных отношений» в соответствующем падеже;

2) по тексту приложений 1, 2, 3 слова «Управление государственного имущества» в соответствующем падеже заменить словами «Управление имущественных и земельных отношений» в соответствующем падеже.

7. В постановлении Администрации Ненецкого автономного округа от 05.10.2009 № 189-п «О мерах по реализации Федерального закона «Об автономных учреждениях» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.12.2014 № 532-п):

1) в Порядке подготовки и рассмотрения предложений о создании автономных учреждений Ненецкого автономного округа путем изменения типа существующих окружных государственных учреждений:

в абзаце первом пункта 6 слова «Департамент финансов, экономики и имущества Ненецкого автономного округа» заменить словами «Управление имущественных и земельных отношений Ненецкого автономного округа и Департамент финансов и экономики Ненецкого автономного округа»;

абзац второй пункта 6 изложить в следующей редакции:

«Органы исполнительной власти Ненецкого автономного округа, указанные в абзаце первом настоящего пункта, рассматривают предложение о создании окружного автономного учреждения и согласовывают его в срок, не превышающий 15 календарных дней со дня поступления данного предложения на согласование, либо дают мотивированный отказ уполномоченному органу, представившему предложение о создании окружного автономного учреждения, либо возвращают его с замечаниями, указывая на необходимость устранения имеющихся в предложении о создании окружного автономного учреждения недостатков. После устранения уполномоченным органом имеющихся в вышеуказанном предложении недостатков документы подлежат повторному внесению на согласование»;

в пункте 7 слова «Департаментом финансов, экономики и имущества Ненецкого автономного округа» заменить словами «органами исполнительной власти Ненецкого автономного округа, указанными в абзаце первом пункта 6 настоящего Порядка.»;

2) по тексту Порядка осуществления органами исполнительной власти Ненецкого автономного округа функций и полномочий учредителя автономного учреждения Ненецкого автономного округа слова «Департамент финансов, экономики и имущества» в соответствующем падеже заменить словами «Управление имущественных и земельных отношений» в соответствующем падеже.

8. В пункте 1 постановления Администрации Ненецкого автономного округа от 24.03.2010 № 40-п «Об органах, уполномоченных на осуществление отдельных полномочий при реализации окружного закона «О специализированном государственном жилищном фонде Ненецкого автономного округа» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 15.06.2015 № 188-п) слова «Департамент финансов, экономики и имущества Ненецкого автономного округа» заменить словами «Управление имущественных и земельных отношений Ненецкого автономного округа».

9. В пункте 3 Положения о порядке изменения типа бюджетного или казенного учреждения Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 21.12.2010 № 263-п (с изменением, внесенным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.12.2014 № 532-п), слова «Департаментом финансов, экономики и имущества» заменить словами «Управлением имущественных и земельных отношений».

10. По тексту Положения о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации учреждений Ненецкого автономного округа, проведения реорганизации и ликвидации учреждений Ненецкого автономного округа, а также утверждения уставов учреждений Ненецкого автономного округа и внесения в них изменений, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 21.12.2010 № 264-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.12.2014 № 532-п), слова «Департамент финансов, экономики и имущества» в соответствующем падеже заменить словами «Управление имущественных и земельных отношений» в соответствующем падеже.

11. В Положении о порядке определения видов особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 27.12.2010 № 268-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.12.2014 № 532-п):

1) в пункте 4 слова «Департаментом финансов, экономики и имущества» заменить словами «Управлением имущественных и земельных отношений»;

2) по тексту слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Управление» в соответствующем падеже.

12. В пункте 4 Положения о порядке проведения аттестации руководителей государственных унитарных предприятий Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 16.06.2011 № 110-п (с изменением, внесенным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.12.2014 № 532-п), слова «Департамента финансов, экономики и имущества» заменить словами «Управления имущественных и земельных отношений».

13. По тексту постановления Администрации Ненецкого автономного округа от 14.02.2012 № 24-п «О государственной кадастровой оценке» (с изменением, внесенным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.12.2014 № 532-п) слова «Департамент финансов, экономики и имущества» в соответствующем падеже заменить словами «Управление имущественных и земельных отношений» в соответствующем падеже.

14. В Положении о порядке предоставления информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности Ненецкого автономного округа и предназначенных для сдачи в аренду, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 06.06.2012 № 141-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.12.2014 № 532-п):

1) в подпункте 1 пункта 2 слова «Департаментом финансов, экономики и имущества» заменить словами «Управлением имущественных и земельных отношений»;

2) по тексту слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Управление» в соответствующем падеже.

15. В Положении о ведомственной (отраслевой) принадлежности государственных унитарных предприятий Ненецкого автономного округа и государственных учреждений Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 17.07.2012 № 202-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 20.03.2015 № 71-п):

1) в абзаце втором пункта 2 слова «Департамент финансов, экономики и имущества» заменить словами «Управление имущественных и земельных отношений»;

2) Приложение 1 дополнить строкой 6 следующего содержания:

«

6	Государственное унитарное предприятие автономного округа «Ненецкая коммунальная компания»	Департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и транспорта Ненецкого автономного округа
---	---	--

3) строку 146 Приложения 2 изложить в новой редакции:

«

146	Казенное учреждение Ненецкого автономного округа «Ненецкое лесничество»	Департамент природных ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного округа
-----	---	---

».

16. В постановлении Администрации Ненецкого автономного округа от 17.07.2012 № 203-п «Об утверждении отдельных Порядков в сфере создания и организации деятельности государственных унитарных предприятий Ненецкого автономного округа» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.12.2014 № 532-п):

1) в пунктах 6, 7 Порядка принятия решений об учреждении государственных унитарных предприятий Ненецкого автономного округа слова «Департамент финансов, экономики и имущества» в соответствующем падеже заменить словами «Управление имущественных и земельных отношений» в соответствующем падеже;

2) в Порядке утверждения уставов государственных унитарных предприятий Ненецкого автономного округа и внесения в них изменений:

в пункте 5 слова «Департамент финансов, экономики и имущества» в соответствующем падеже заменить словами «Управление имущественных и земельных отношений» в соответствующем падеже;

по тексту слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Управление» в соответствующем падеже;

3) в Порядке определения состава имущества, закрепляемого за государственными унитарными предприятиями Ненецкого автономного округа:

в пункте 5 слова «Департамент финансов, экономики и имущества» в соответствующем падеже заменить словами «Управление имущественных и земельных отношений» в соответствующем падеже;

по тексту слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Управление» в соответствующем падеже.

17. В Порядке разработки и реализации стратегий развития государственных унитарных предприятий Ненецкого автономного округа на срок от 3 до 5 лет, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 25.12.2012 № 407-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.12.2014 № 532-п):

1) в пункте 4 после слов «Стратегия развития предприятия» дополнить словами «после ее рассмотрения на заседании комиссии по управлению государственным имуществом Ненецкого автономного округа, созданной в соответствии с действующим законодательством Ненецкого автономного округа.»;

2) в пункте 6 слова «Департамент финансов, экономики и имущества» заменить словами «Управление имущественных и земельных отношений».

18. В Порядке отчетности руководителей государственных унитарных предприятий Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 25.12.2012 № 408-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.12.2014 № 532-п):

1) в пункте 1 слова «Департамент финансов, экономики и имущества» заменить словами «Управление имущественных и земельных отношений»;

2) по тексту слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Управление» в соответствующем падеже;

3) по тексту Приложения 1 слово «Департамент» заменить словом «Управление».

19. В Порядке составления, утверждения и установления показателей планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности государственных унитарных предприятий Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 27.02.2013 № 67-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.12.2014 № 532-п):

1) в абзаце пятом пункта 5 после слов «издания распоряжения» дополнить словами «после ее рассмотрения на заседании комиссии по управлению государственным имуществом Ненецкого автономного округа, созданной в соответствии с действующим законодательством Ненецкого автономного округа»;

2) в пунктах 6, 9 слова «Департамент финансов, экономики и имущества» в соответствующем падеже заменить словами «Управление имущественных и земельных отношений» в соответствующем падеже.

20. В постановлении Администрации Ненецкого автономного округа от 01.04.2013 № 114-п «Об утверждении типовых форм трудовых договоров с руководителями государственных унитарных предприятий Ненецкого автономного округа» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.12.2014 № 532-п):

1) в типовой форме трудового договора с руководителем государственного унитарного предприятия Ненецкого автономного округа, основанного на праве хозяйственного ведения, в подпунктах 2.3.13, 2.3.18 пункта 2.3, подпункте 4.1.2.2 пункта 4.1, подпунктах 3 и 13 пункта 6.3, пункте 7.5 слова «Департамент финансов, экономики и имущества» в соответствующем падеже заменить словами «Управление имущественных и земельных отношений» в соответствующем падеже;

2) в типовой форме трудового договора с руководителем государственного унитарного казенного предприятия Ненецкого автономного округа, основанного на праве оперативного управления, в подпунктах 2.3.14 и 2.3.19 пункта 2.3, подпункте 4.1.2.2 пункта 4.1, подпунктах 4 и 14 пункта 6.3, пункте 7.5 слова «Департамент финансов, экономики и имущества» в соответствующем падеже заменить словами «Управление имущественных и земельных отношений» в соответствующем падеже.

21. По тексту Порядка принятия решений о списании государственного имущества Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 01.04.2013 № 118-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.12.2014 № 532-п), слова «Департамент финансов, экономики и имущества» в соответствующем падеже заменить словами «Управление имущественных и земельных отношений» в соответствующем падеже.

22. В Порядке согласования распоряжения имуществом, принадлежащим государственным учреждениям Ненецкого автономного округа, и совершения ими

отдельных видов сделок, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 03.04.2013 № 128-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 03.07.2015 № 214-п):

1) в пункте 1 слова «Департаментом финансов, экономики и имущества» заменить словами «Управлением имущественных и земельных отношений»;

2) по тексту слова «ДФЭИ НАО» словом «Управление» в соответствующем падеже.

23. В Порядке согласования распоряжения имуществом, принадлежащим государственным унитарным предприятиям Ненецкого автономного округа, и совершения ими отдельных видов сделок, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 03.04.2013 № 129-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.12.2014 № 532-п):

1) в пункте 2 слова «Департаментом финансов, экономики и имущества» заменить словами «Управлением имущественных и земельных отношений»;

2) по тексту слова «ДФЭИ НАО» заменить словом «Управление» в соответствующем падеже.

24. В Положении о порядке принятия решения о предоставлении детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, специализированных жилых помещений, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 07.06.2013 № 222-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 24.04.2015 № 125-п):

1) в абзаце втором пункта 4 слова «Департамент финансов, экономики и имущественных отношений» заменить словами «Управление имущественных и земельных отношений»;

2) по тексту слово «ДФЭИ» заменить словом «УИЗО».

25. В постановлении Администрации Ненецкого автономного округа от 19.09.2013 № 348-п «О договорах с представителями Ненецкого автономного округа в органах управления и ревизионных комиссиях юридических лиц» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.12.2014 № 532-п):

1) в Порядке заключения и регистрации договоров на представление интересов Ненецкого автономного округа в органах управления и ревизионных комиссиях юридических лиц:

в пункте 1 слова «Департаментом финансов, экономики и имущества» заменить словами «Управлением имущественных и земельных отношений»;

по тексту слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Управление» в соответствующем падеже;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. От имени Управления Договор подписывает начальник Управления или лицо, исполняющее обязанности начальника Управления. Представитель подписывает Договор лично. Договор считается заключенным с даты его подписания уполномоченным лицом Управления и Представителем.»;

2) в типовой форме договора на представление интересов Ненецкого автономного округа в органах управления юридических лиц:

по тексту слова «Департамент финансов, экономики и имущества» заменить словами «Управление имущественных и земельных отношений», слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Управление» в соответствующем падеже;

в преамбуле слова «Положения о Департаменте финансов, экономики и имущества Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 28.11.2014 № 464-п» заменить словами «Положения об Управлении имущественных и земельных отношений Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 25.08.2015 № 275-п»;

3) в типовой форме договора на представление интересов Ненецкого автономного округа в ревизионных комиссиях юридических лиц:

по тексту слова «Департамент финансов, экономики и имущества» заменить словами «Управление имущественных и земельных отношений», слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Управление» в соответствующем падеже;

в преамбуле слова «Положения о Департаменте финансов, экономики и имущества Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 28.11.2014 № 464-п» заменить словами «Положения об Управлении имущественных и земельных отношений Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 25.08.2015 № 275-п».

26. В Порядке перечисления и контроля за перечислением государственными унитарными предприятиями Ненецкого автономного округа части прибыли в окружной бюджет, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 23.10.2013 № 374-п:

1) в пункте 6 слова «Управление государственного имущества» заменить словами «Управление имущественных и земельных отношений», слова «Управление финансов» заменить словами «Департамент финансов и экономики»;

2) в пункте 7 слова «Управление государственного имущества» заменить словами «Управление имущественных и земельных отношений».

27. В Порядке представления представителями Ненецкого автономного округа в органах управления юридических лиц, акции, доли (паи) которых находятся в государственной собственности Ненецкого автономного округа, отчета о своей деятельности, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 24.12.2013 № 497-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.12.2014 № 532-п):

1) в пункте 2 слова «Департамент финансов, экономики и имущества» заменить словами «Управление имущественных и земельных отношений»;

2) по тексту слово «Департамент» заменить словом «Управление».

28. В Порядке учета представителей Ненецкого автономного округа в органах управления и ревизионных комиссиях юридических лиц, акционером, участником, членом которых является Ненецкий автономный округ, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 16.01.2014 № 4-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.12.2014 № 532-п):

1) в пункте 1 слова «Департаментом финансов, экономики и имущества» заменить словами «Управлением имущественных и земельных отношений»;

2) по тексту слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Управление» в соответствующем падеже.

29. В постановлении Администрации Ненецкого автономного округа от 03.04.2014 № 112-п «Об утверждении Порядка осуществления Департаментом финансов, экономики и имущества Ненецкого автономного округа полномочий высшего органа управления акционерного общества, общества с ограниченной ответственностью в случае, если в окружной государственной собственности находятся не закрепленные за государственными унитарными предприятиями, государственными учреждениями 100 процентов акций акционерного общества, доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, составляющая 100 процентов его уставного капитала» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.12.2014 № 532-п) (далее – постановление):

1) в наименовании и пункте 1 постановления слова «Департаментом финансов, экономики и имущества» заменить словами «Управлением имущественных и земельных отношений»;

2) в Порядке осуществления Департаментом финансов, экономики и имущества Ненецкого автономного округа полномочий высшего органа управления акционерного общества, общества с ограниченной ответственностью в случае, если в окружной государственной собственности находятся не закрепленные за государственными унитарными предприятиями, государственными учреждениями 100 процентов акций акционерного общества, доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, составляющая 100 процентов его уставного капитала:

в грифе утверждения, наименовании и пункте 1 слова «Департаментом финансов, экономики и имущества» заменить словами «Управлением имущественных и земельных отношений»;

по тексту слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Управление» в соответствующем падеже.

30. В пункте 2 постановления Администрации Ненецкого автономного округа от 25.06.2014 № 221-п «О расходных обязательствах Ненецкого автономного округа в сфере землеустройства» (с изменением, внесенным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.12.2014 № 532-п) слова «Департамент финансов, экономики и имущества» заменить словами «Управление имущественных и земельных отношений».

31. В государственной программе Ненецкого автономного округа «Управление имуществом и земельными ресурсами на территории Ненецкого автономного округа», утвержденной постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 18.09.2014 № 358-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 06.03.2015 № 40-п) (далее – Программа):

1) по тексту Программы слова «Департамент финансов, экономики и имущества» в соответствующем падеже заменить словами «Управление имущественных и земельных отношений» в соответствующем падеже;

2) по тексту Приложений 1, 2 к Программе слова «Департамент финансов, экономики и имущества» в соответствующем падеже заменить словами

«Управление имущественных и земельных отношений» в соответствующем падеже;

3) по тексту Приложения 3 к Программе слово «ДФЭИ» заменить словом «УИЗО».

32. В постановлении Администрации Ненецкого автономного округа от 27.01.2015 № 6-п «Об утверждении отдельных порядков в сфере создания и организации деятельности автономных учреждений Ненецкого автономного округа»:

1) по тексту Порядка принятия решений о создании и ликвидации, проведения ликвидации автономных учреждений Ненецкого автономного округа, а также утверждения уставов автономных учреждений Ненецкого автономного округа и внесения в них изменений, слова «Департамент финансов, экономики и имущества» в соответствующем падеже заменить словами «Управление имущественных и земельных отношений» в соответствующем падеже;

2) в абзаце первом пункта 3 Порядка изменения типа автономного учреждения Ненецкого автономного округа в целях создания казенного или бюджетного учреждения Ненецкого автономного округа слова «Департаментом финансов, экономики и имущества» заменить словами «Управлением имущественных и земельных отношений».

33. В пункте 3 Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 06.03.2015 № 41-п, слова «Департамент финансов, экономики и имущества» заменить словами «Управление имущественных и земельных отношений».

34. В Порядке назначения представителей Ненецкого автономного округа в качестве кандидатов для избрания в органы управления и ревизионные комиссии юридических лиц, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 13.04.2015 № 93-п:

1) в пункте 4 слова «Департаментом финансов, экономики и имущества» заменить словами «Управлением имущественных и земельных отношений»;

2) по тексту слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Управление» в соответствующем падеже;

3) по тексту Приложений 2, 3 слова «Департамент финансов, экономики и имущества» в соответствующем падеже заменить словами «Управление имущественных и земельных отношений» в соответствующем падеже, слово «Департамент» заменить словом «Управление».

35. В наименовании Раздела II Перечня государственных услуг, предоставление которых осуществляется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна», утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 27.05.2015 № 165-п, слова «Департаментом финансов, экономики и имущественных отношений» заменить словами «Управлением имущественных и земельных отношений».

36. В пункте 1 Порядка осуществления контроля за использованием по назначению, распоряжением и сохранностью государственного имущества Ненецкого автономного округа», утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 24.08.2015 № 265-п, слова «Департаментом финансов экономики и имущества» заменить словами «Управлением

имущественных и земельных отношений», слово «индивидуальными» заменить словом «индивидуальным».

37. В Порядке предоставления бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными учреждениями и государственными унитарными предприятиями, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 14.09.2015 № 298-п:

1) в пункте 3 слова «Департамент финансов, экономики и имущества» заменить словами «Управление имущественных и земельных отношений», слово «Департамент» заменить словом «Управление»;

2) в пункте 9 слово «Департамента» заменить словами «Департамента финансов и экономики Ненецкого автономного округа (далее – Департамент)»;

3) в пункте 15:

слово «Департаментом» заменить словом «Управлением»;

абзац второй исключить.
